
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

Não classificado (75% = 6 Voltas) 

Nº 
11 
43 
799 
720 
29 
13 
28 
377 
974 
321 
3 
120 
21 
56 
2 

910 

Nome 
MARCUS VINICIUS RIBEIRO 
LEONARDO DAMBRÓS 
KLEYMAR PANCERA 
RODRIGO GALIOTTO 
MAURO NAHIRNY JUNIOR 
FÁBIO DE LUCENA BRITO 
ADRIAN ESCOBAR 
ARISTEU KIST JUNIOR 
ISMAEL TESSMANN BRIGHENTE 
TIAGO GARCIA 
JEFERSON BICHARA 
RARISSON ALVES DE BRITO 
DIEGO GARCIA SANTOS 
M AN OEL NETO R OC H A BER N AR D O 
MAICON STUANI 

CLEVERSON MOREIRA ALVES 

V 
8 
8 
8 
8 
8 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
6 
6 

3 

Espaço 

0.088 
1:21.037 
28.864 
0.591 
1 Volta 
5.772 
0.803 
16.171 
24.691 
39.094 
29.183 
7.300 
1 Volta 
1:57.464 

3 Voltas 

Do 1º 

0.088 
1:21.125 
1:49.989 
1:50.580 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 

5 Voltas 

Melhor T 
2:05.646 
2:04.357 
2:15.577 
2:17.924 
2:16.036 
2:18.840 
2:18.413 
2:22.758 
2:22.757 
2:24.409 
2:32.071 
2:23.236 
2:36.735 
2:38.537 
2:57.031 

2:39.909 

Cidade 
MARACAJU 

GENTIL 

CASCAVEL 

FLORES DA CUNHA 

APUCARANA 

SANTO  ANTÔNIO DA PLATINA 

CAP MIRANDA 

APUCARANA 

ORLEANS 

APUCARANA 

MANOEL RIBAS 

CURITIBA 

MARILÂNDIA DO SUL 

CORNÉLIO PROCÓPIO 

TOLEDO 

APUCARANA 

Patrocínio 
ENDO MOTO, AMERICANMX, POINTGRAFHICS, IMS E ENDOMOTO 

VUST BRASIL, MARTINI SUSPENSÃO, ES CAPAS, MEIAOITO RACING, CERÂMICA DAMBRÓS 

MIDIA FIX/MOTO PARK HONDA/100%AÇAI 

,  M O R A N G O S  G A L I O T T O ,  G E L Í C I A  S O R V E T E S ,  B O R I L L I  R A C I N G ,  B E L L A V E R  T R A N S P O R T E S , S A L A D A  R A C I N G ,  M O T O S T Y L E  G R Á F I C O S ,  M A R T I N I  R A C I N G ,  L I Z Z O T T  M X S C H O O L ,  R T B R A S I L  M O T O R E X  ,  G I O  F U N C I O N A L  ,  S A B R I N A  D E  C A R L I   O D O N T O L O G I A  ,  M A R C A R I N I  T I N T A S  ,  V U L C A N O  E  M G  M A N G U E I R A S  

PROTORK/SPORTBAY/RENOVA GRAF IX/WORD CONFECÇÕES/ FÁBRICA DE PILOTOS/ PLMXPARK/ 

PROTORK/SCHMIDT MOTOS/UMA RODA MOTOPEÇAS/COPA PARANA MX E VX 

MOTORCICLE 21 

/PLMXPARK/ TITUS JEANS/ SECRETÁRIO DE ESPORTE APUCARANA 

@JULIAIMPORTADOS SUÍÇA SEGURADORA 

PROTORK / NOS BRASIL / SPORTBAY 

PREFEITURA MUNICIPAL MANOEL RIBAS 

ROSSI ADVOCACIA MERCADO TOSCAN 

PREFEITURA MUNICIPAL MARILANDIA DO SUL 

WM MOTO PEÇAS/TWISTER BAR/ELETROTRAFO 

MOTOPARK RACE TEAM, PIRU DRINKS, MOTO CLUBE TOLEDO 

MY POCKET 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

0.088 

velocidade Media  

47,549 

Tempo Melhor volta 

2:04.357 

Melhor Veloc. 

55,292 

Melhor Volta por.. 

43 - LEONARDO DAMBRÓS 
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Diretor de Prova-Cristiano Cardoso 
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Lap 

6 
7 

 

(377) ARISTEU KIST JUNIOR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(974) ISMAEL TESSMANN BRIGHENTE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(321) TIAGO GARCIA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(3) JEFERSON BICHARA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(120) RARISSON ALVES DE BRITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(21) DIEGO GARCIA SANTOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(56) MANOEL NETO ROCHA BERNARDO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(2) MAICON STUANI 

Lap Tm 

2:30.140 
2:26.831 

2:26.929 
2:26.712 
2:25.807 
2:23.570 
2:24.010 
2:22.758 
2:26.047 

2:27.516 
2:29.225 
2:25.395 
2:28.751 
2:22.757 
2:25.175 
2:28.533 

2:25.646 
2:24.409 
2:27.797 
2:24.760 
2:30.289 
2:40.480 
2:38.380 

2:38.754 
2:32.636 
2:33.011 
2:32.071 
2:42.159 
2:38.124 
2:41.293 

3:16.018 
2:24.964 
2:26.447 
2:24.109 
2:26.377 
2:27.984 
2:23.236 

2:39.893 
2:36.735 
2:39.538 
2:40.300 
2:40.527 
2:36.822 
2:45.896 

2:42.895 
2:45.071 
2:48.846 
2:42.166 
2:38.537 
2:51.479 

Diff 

+11.727 
+8.418 

+4.171 
+3.954 
+3.049 
+0.812 
+1.252 

+3.289 

+4.759 
+6.468 
+2.638 
+5.994 

+2.418 
+5.776 

+1.237 

+3.388 
+0.351 
+5.880 

+16.071 
+13.971 

+6.683 
+0.565 
+0.940 

+10.088 
+6.053 
+9.222 

+52.782 
+1.728 
+3.211 
+0.873 
+3.141 
+4.748 

+3.158 

+2.803 
+3.565 
+3.792 
+0.087 
+9.161 

+4.358 
+6.534 

+10.309 
+3.629 

+12.942 

Time of Day 

14:13:07.658 
14:15:34.489 

14:01:06.388 
14:03:33.100 
14:05:58.907 
14:08:22.477 
14:10:46.487 
14:13:09.245 
14:15:35.292 

14:01:11.627 
14:03:40.852 
14:06:06.247 
14:08:34.998 
14:10:57.755 
14:13:22.930 
14:15:51.463 

14:01:10.039 
14:03:34.448 
14:06:02.245 
14:08:27.005 
14:10:57.294 
14:13:37.774 
14:16:16.154 

14:01:15.954 
14:03:48.590 
14:06:21.601 
14:08:53.672 
14:11:35.831 
14:14:13.955 
14:16:55.248 

14:02:51.314 
14:05:16.278 
14:07:42.725 
14:10:06.834 
14:12:33.211 
14:15:01.195 
14:17:24.431 

14:01:31.913 
14:04:08.648 
14:06:48.186 
14:09:28.486 
14:12:09.013 
14:14:45.835 
14:17:31.731 

14:01:43.989 
14:04:29.060 
14:07:17.906 
14:10:00.072 
14:12:38.609 
14:15:30.088 

Lap 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(910) CLEVERSON MOREIRA ALVES 
1 
2 
3 

Lap Tm 

2:57.315 
3:00.433 
3:07.093 
3:05.603 
3:05.898 
2:57.031 

2:40.444 
2:59.727 
2:39.909 

Diff 

+0.284 
+3.402 

+10.062 
+8.572 
+8.867 

+0.535 
+19.818 

Time of Day 

14:02:11.494 
14:05:11.927 
14:08:19.020 
14:11:24.623 
14:14:30.521 
14:17:27.552 

14:01:27.198 
14:04:26.925 
14:07:06.834 

Lap 

 

(11) MARCUS VINICIUS RIBEIRO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(43) LEONARDO DAMBRÓS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(799) KLEYMAR PANCERA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(720) RODRIGO GALIOTTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(29) MAURO NAHIRNY JUNIOR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(13) FÁBIO DE LUCENA BRITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(28) ADRIAN ESCOBAR 
1 
2 
3 
4 
5 

Lap Tm 

2:10.431 
2:11.960 
2:07.696 
2:07.189 
2:05.646 
2:06.726 
2:07.786 
2:05.933 

2:09.782 
2:12.327 
2:07.619 
2:07.214 
2:05.713 
2:07.440 
2:07.794 
2:04.357 

2:16.614 
2:15.887 
2:17.083 
2:15.577 
2:17.268 
2:17.619 
2:18.044 
2:22.507 

2:21.703 
2:23.283 
2:17.924 
2:19.690 
2:18.076 
2:20.011 
2:19.548 
2:24.097 

2:21.177 
2:21.904 
2:17.781 
2:21.021 
2:18.888 
2:17.705 
2:18.694 
2:16.036 

2:22.556 
2:18.840 
2:21.303 
2:24.732 
2:28.885 
2:25.458 
2:31.262 

2:21.491 
2:19.013 
2:18.413 
2:23.266 
2:43.506 

Diff 

+4.785 
+6.314 
+2.050 
+1.543 

+1.080 
+2.140 
+0.287 

+5.425 
+7.970 
+3.262 
+2.857 
+1.356 
+3.083 
+3.437 

+1.037 
+0.310 
+1.506 

+1.691 
+2.042 
+2.467 
+6.930 

+3.779 
+5.359 

+1.766 
+0.152 
+2.087 
+1.624 
+6.173 

+5.141 
+5.868 
+1.745 
+4.985 
+2.852 
+1.669 
+2.658 

+3.716 

+2.463 
+5.892 

+10.045 
+6.618 

+12.422 

+3.078 
+0.600 

+4.853 
+25.093 

Time of Day 

14:00:31.611 
14:02:43.571 
14:04:51.267 
14:06:58.456 
14:09:04.102 
14:11:10.828 
14:13:18.614 
14:15:24.547 

14:00:32.171 
14:02:44.498 
14:04:52.117 
14:06:59.331 
14:09:05.044 
14:11:12.484 
14:13:20.278 
14:15:24.635 

14:00:41.687 
14:02:57.574 
14:05:14.657 
14:07:30.234 
14:09:47.502 
14:12:05.121 
14:14:23.165 
14:16:45.672 

14:00:51.907 
14:03:15.190 
14:05:33.114 
14:07:52.804 
14:10:10.880 
14:12:30.891 
14:14:50.439 
14:17:14.536 

14:01:03.098 
14:03:25.002 
14:05:42.783 
14:08:03.804 
14:10:22.692 
14:12:40.397 
14:14:59.091 
14:17:15.127 

14:00:58.237 
14:03:17.077 
14:05:38.380 
14:08:03.112 
14:10:31.997 
14:12:57.455 
14:15:28.717 

14:00:53.320 
14:03:12.333 
14:05:30.746 
14:07:54.012 
14:10:37.518 
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